
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/04102
 Del: 29/05/2014
 Esecutivo da: 30/05/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
REGESTA.EXE Srl - Servizio di hosting xDams.org per Musei attraverso il ME.PA. - CIG: 
Z8C0F5E583

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  Bilancio  triennale  2013/15  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;
- con Delibera di Giunta n. 322 del 25/9/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 450/698 del 30.12.2013, esecutiva, sono state assegnate ai  
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2014,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2013, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

Preso atto delle necessità evidenziate dalla Direzione Cultura Turismo e Sport di disporre di un servizio di  
hosting per i Musei Comunali attraverso utilizzando la piattaforma  informatica X DAMS, attualmente in 
uso, che gestisce l’attività di catalogazione dei beni storico artistici degli stessi;

Visto l'ambito particolare dell'esigenza, è stata condotta una ricerca mirata sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), individuando per tale ambito l'azienda REGESTA.EXE, unico offrente 
rilevato, che propone un servizio a canone annuale dell’infrastruttura applicativa -  Cod. Prod. XMUSEUM – 
per una spesa complessiva di €. 8.500,00 + IVA 22%;

Considerato che si tratta di una manutenzione migliorativa che la società suddetta propone come servizio “a 
canone”  dell’infrastruttura  applicativa  in  modo  da  non  doversi  dotare  di  un’infrastruttura  hardware  a  
supporto delle applicazioni.

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04102



Tale canone permette di  disporre di quelle abilità professionali necessarie alla gestione dei sistemi previsti e 
che tale soluzione  consente di assicurare un servizio fruibile direttamente via internet sia per le parti di  
consultazione pubblica che gestionali, e al contempo una fruizione locale presso la sola sede dell’Archivio,  
di tutti i materiali in qualità “master”.

Preso atto  della normativa di cui all’art.  163, commi  1 e 3  del D.Lgs. 267/2000 relativa all’esercizio 
provvisorio, si dichiara che trattandosi di un canone annuale la spesa suddetta non è frazionabile e rientra nei  
limiti imposti dal suddetto articolo;

Dato atto che  sono rispettate le condizione di cui al DL 66/2014 art. 8 co. 8 lett. b) ;

Dato, inoltre atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Benedetto Femia, Dirigente del Servizio 
Gestione Infrastrutture Tecnologiche;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visto l'art. 57, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 163 del 12/4/2006;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

1) di affidare alla ditta REGESTA.EXE S.r.l.  (codice beneficiario 46257), il servizio di hosting per i 
musei comunali di Firenze al costo complessivo di € 10.370,00  IVA inclusa come da listino prezzi 
presente  nel  (MEPA)  Cod.  Prod.  XMUSEUM,  allegato  al  presente  provvedimento  [ CIG: 
Z8C0F5E583];

2) di impegnare l’importo totale della spesa di cui al precedente punto 1),  pari  a € 10.370,00  IVA 
inclusa, nel modo seguente:
€. 6.049,17 sul Capitolo 23740 dell’esercizio corrente;
€ 4.320,83 sul Capitolo 23740 del Bilancio  2015.

ALLEGATI INTEGRANTI

- SCHEDA MEPA E CAPITOLATO TECNICO 

Firenze, lì 29/05/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04102



1) 23740 0 14/003612 00 6049,17
2) 23740 0 15/000201 00 4320,83

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/05/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04102


	DETERMINA

